Daturn Alten Stettin den 26. monattag Septembris, anno 1563.d> 

Eur .Kon.Mat 

Post scripta. 

underthenigste und 
getreuwe diener 

Jurgen Luck, ritter 
Caspar Paselick. 

Der churf. zu Sachsen, unser gster herr, ist mit 1000 pferden 
angezogen und hath sich iegen die hem vom Pommem erbotten, wan 
es vonnoten und der hauf nicht kont getrent werden, mit 2000 pferden 
selbst inen zu hulf zu kummen. 

Die alhie anwesenden polnischen gesandten haben beuell zu der 
fridshandlung zu Rostock zu erscheinen und haben die bewuste anzeige 
von uns zu sondern gefallen vermerckt. 
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In dorso: Dem durchlauchtigsten, grosmechtigen, hochgebornen 
fursten und hem, hem Friderich dem Andem zu Dennemarcken und 
Norwegen etc. konnig etc. unserm gnedigsten konnig und herr. 

Alia manu: Productae Engelholm den 6. Octobris anno 63, die 
aussrichtung e) zum Sund t und h. Erichs wegen. 

a) Walsenstein correct. ex Weisesteln d) 1563 correct. posterius ex 1562 

b) und expunct. e) aussrichtung lectio incerta. 
c) uber add. sup. lin. 

N. 88. 

Stettini, 5 Octobris 1563. 

Commissarii regis Poloniae et commissarii regis Daniae 
ad rei memoriam 
de societate bellica ineunda tractatus. 

(Exemplar:> In Archivo extant tria alia huius documenti exemplaria, 
pauZo tamen breviora et subscriptionibus commissariorum ca
rentia, quorum duo, sicut et hoc a nobis editum, pro parte Po
lonica, unum vero Danica confecta apparent; unum ex scriptis 
pro parte Polonica eonceptum esse videtur. Vide etiam N. 76.) 

T.K.U.A. Polen A.II.7. 

In nomine Sanctissimae atque Individuae Trinitatis. Amen. 
Noturn testatumque sit in universum omnibus atque seorsim sin

gulis, harurn aliquando notitiaro aliquam habituris. Quod cum Rex Suetiae 
Ericus, nulla unquam a quoquam Rege offensus, aut provocatus, seu laces
situs :iniuria, sanctissimum illud dulcissimae optatissimaeque pacis et con
cordiae ac publicae tranqudllitatis et amoris vinculum rumpens, in Regna, 
Provintias, Ditiorres et Dominia Serenissimorum potentissimorumque Po
loniae, Daniae atque Norvegiae Regum etc., Dominorum nostrarum cle
mentissimorum, caeca quadam libidinis suae cupiditate debachari atque 
saevire inceperit, populosque Maiestatibus illarum subiectos terra marique 
infestare et sine ullo Christianae pietatis discrimine lacerare et oppri
mere, ferro ignique persequi ac in suam potestatem truculenter redigere 
subigereque perrexerit. Eo tandem caecitatis pervenit, ut et calumnia 
utraque Maiestate adfecta, nomen etiam Suarum Maiestatum, per se 
alioquin semper antebac et ubique gentium laudatissimum, tum et inte
gerrimam celebratissimamque illarum Maiestatum famam, convitiis adfi
cere atque diminuere fuerit conatus. Qui cum ab isto suo iniquo, 
iniusto impioque et Principe Christiana indignissimo proposito atque 
instituto iustissimis rationibus ac amicissimis ac sanctissimis admoni· 
tionibus, tum et convenientissimis persuasionibus, ab utraque Serenis
sima illarum Maiestate multoties et ultra, quam par erat, avocaretur, 
spretis et contemptis omnibus sibi oblatis tam piissimis occasionibus 
atque conditionibus, nihilominus usque adeo mordicus in suo persistit 
proposito et instituto, ut indies magis magisque superbire, cristas 
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erigere, contemnere quenque et in utramque illarum Serenissimam 
Regiam Maiestatem usque adeo pertinaciter dentes exacuere videretur, 
ut ornoino tandem earum Serenissimae Regiae Maiestates famae, honoris, 
existimationis et reputationis suae causae,z> conservandorumque Regnorum, 
Provintiarum, Ditionum, Dominiarum ac populorurn deinceps suorum, 
terra marique habitorum et possessorum, tum et privatae publicaeque 
tranquillitatis et pacis stabiliendae et retinendae gratia, longe alias 
rationes et media quaerere sunt coactae, quam unquam in animum 
induxerant suum. Ne itaque sibi ac suis deesse, ac ornoino tot contu
melias, iniurias, convitia, pericula atque damna, a Sueco Suis Maiestatibus 
illata, parvi facere aut contemnere et negligere viderentur, mittere 
primurn Stralsundium, deinde huc Stetinum, nos communes suos com
missarios utrique Maiestati illarum ad teropus et dies praefixos libuit, ut 
quandoquidem a Sueco utraque illarum Maiestas paribus rationibus 
iniuriarum fuerit adfecta, pari etiam ratione, communicatis eonsillis de 
modo et ratione defensionis, et propulsandae propellendaeque iniuriae, 
atque de societate belli ineunda et de coniungendis viribus, Suecorum 
Regis machinationibus et collilitibus obviam parandis mittendisque, in 
hoc praefato Conventu moderno tractaremus et consultaremus. Quidquid 
autem ex re, honestate, laude, gloria atque commodo utrarumque illarum 
Maiestatum futurum existimaremus, de omnibus concluderemus, statue
remus, raturn gratumque ac firmurn stabiliremus et confirmaremus. 

Proinde nos, Franciscus Russoczki, Castellanus Naklensis, Regiae 
Maiestatis Regnique Poloniae Consiliarius, Gabriel Grabowieczki, Tri
bunus Lomsensis et Regiae Maiestatis Poloniae Secretarius ac Mlavensis 
Capitaneus, et Michael Brunnaw, eiusdem Regiae Poloniae Maiestatis 
Secretarius, nomine Serenissimi et Potentissimi Principis et Domini, 
Domini Sigismundi Augusti, Dei gratia Regis Poloniae ac Magni Ducis 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque, Livoniae etc. 
Domini et Haeredis, Domini nostri clemenbi.ssimi; nos idem, Georgius 
Lucke de Offwergardt, Eques Auratus et Regiae Danorum Maiestatis et 
Regni Daniae Consiliarius, Caspar Paseligk de Liddow, Decanus Roschil
densis, nomine etiam Serenissimi et Potentissimi Domini, Domini Fride
rici Secundi, eadem gratia Danorum, Norvegorum, Vandalarum Gotho
rumque Regis, Ducis Slesvici, Holsatiae, Stormariae ac Diethmariae, 
Comitis in Oldenburg ac Delmenhorst, Domini nostri clementissimi, 
utrinque deputati commissarii, primurn Stralsundii, deiode hic Stetinei z) 

in Pomerania convenientes, mutuisque sermonibus et eonsillis collatis, 
tractatis ac diu deliberatis conditionibus, articulis, clausulis et punctis 
omnibus, de societate belli 1sbi.us contra Suecum et eius adherentes 
et foederatos ineunda, in eum tandem, vigore nobis datorum mandato
rum et commissionum, quarum tenorem in fine harurn literarum adie
cimus, convenimus, qui sequitur, modum. 

Principia Serenissima Regia Poloniae Maiestas, Dominus noster cle
mentissimus, vult prout et debet, tam capiosum et numerosum ex 
equite et pedite milite congregatum exercitum in Livoniaro mittere, 
quanto maiarem nunc et capiosiorem colligere per omnem occasionem 
aut facultatem suam poterit, eumque ita instructum et paratum ad re
cuperandas a Sueco occupatas civitates et arces, ac ad amovendas pro
pulsandasque ex eis Suedicas munitiones et praesidia convertere atque 
ibi ea omnia experiri et tentare, quaecunque ad omnimodam eliberatio
nem dietarum civitatum et arcium, quae a Sueco detinentur, pertineant, 
donec, Deo favente, omnia ad optatum desideratumque finem in Livo-
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nia, aut per victoriam amborum Regum, aut per viam transactionis, 
iuxta conditiones inferius specificatas, perducantur. Ut scilicet utrique 
Regiae Maiestati, de suo interesse, quaecunque a Sueco desiderabuntur, 
ex utriusque eonsensu et voluntate per omnia satisfiat. 

Ex altera item parte, vult etiam et debet Serenissima Regia Da
norum et Norvegorum Maiestas, Dominus noster clementissimus, cum 
omni suo tam equitum quam peditum numero ex exercitu, quem nunc 
habet, ac cum classe, quae est instructa, universa, Regnum Suetiae tam 
terra quam mari adoriri ibique omnia experiri et tentare, ut nihil 
penitus intentatum esse videatur, quod ad acceptas iniurias vindicandas 
et ad susceptae huius mutuae belli societatis offitium pertinere quis 
existimet, donec etiam, quantum Deus et fortunae eventus pacietur, 
ea qua dictum est ratione omnia ad optatum desideratumque finem in 
Suetia, aut per victoriam aut per viam transactionis, perducantur. 

Denique pro se quisque in istius tam immanis et truculenti hostis, 
Regis Suecorum, pernitiem et detrimentum et internetlonem illarum 
utraeque Maiestates Regiae sunt facturae, ut omnino Dei benefitio 
intelligat et experiatur Suecus se iniuste et sine ulla legitima causa 
utriusque Regiae Maiestatis persanas ad hoc certamen provocasse. 

Ad haec si civitates in Estoniae Ducatu, quae olim Magistrarum 
Livoniae aut Ordinis fuerunt, nunc vero a Rege Suetiae ferociter et 
violenter, contra omne ius et aequitatem, occupantur, nempe Wedssen
steina, Pacli.s, Parnovia et arx civitasque Revaliensis, cum omnibus atti
nentiis, aut etiam aliae Suedicae in Livania munitiones, deditionem 
omnino facere nollent atque ita longiore obsidione opus esset, vult Regia 
Poloniae Maiestas propriis suis sumptibus et impensis, quanta citius eius 
rei dabitur facultas et occasio, eas omnes eliberare, neque prius ab 
incepto desistere, nisi prius Dei Omnipotentis auxilio adiutorioque rerum 
fuerit potita. 

Quod si vero ipsa belli ratio per utranque Regiam Maiestatem ad eum, 
uti dictum est, modum constituta, perduci non potuerit, et si alter 
alterius ope extra ordinem indigebit, tum dernum capto ex re et occa
sione aut tempore consilio, utraeque illarum Maiestates rebus commu
nibus deesse non debebunt, sed eas fideliter candideque et syncere, que
madmodum confoederatos et consociatos ac amicissirnos principes decet, 
pro rei exigentia et necessitate promovere tuerique et defendere et elibe
rare, pecunia,que ac sumptibus ac copiis mutuis iuvare erunt obstrioti; 
quae omnia ad rationem temporum et occasionum, tum et ad rei ipsius 
necessitatem et oportunitatem, accomodari debebunt et tenebuntur. 

Non debebunt autem neque volent utraque, Poloniae scilicet et 
Daniae Maiestates, Domini nostri clementissimi, altera sine alterius as
sensu et scientia ac voluntate cum Rege Suecorum in ullas transactio
num conditiones seu tractationes descendere aut consentire, nisi prius 
hac de re inter illarum Maiestates ex omnibus partibus conveniat. Con
ditiones autem utriusque Maiestatis Regiae hae cum prlmis necessario 
erunt proponendae: 

Principia ex parte al Serenissimae Regiae Poloniae Maiestatis, ut Illus
trissimum Dominurn Curlandiae Ducem, clientem et vasallum Regiae 
Poloniae Maiestatis, quem non bello neque armis, sed iuditio Serenis
simae Regiae Poloniae M!liiestatis persequi debebat, in posterum neque 
bello neque armis infestet, sed eius Illustritati de iniuriis illatis atque 
damnis per omnia satisfaciat, damnaque illata in toto resarciat ac parata 
pecunia rependat et persolvat. Secundo, ut in Livania omnia Regiae 
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Poloniae Maiestati, Domino nostra clementissimo, quae ibi occupavit, 
restituat et praesidia inde sua statim abducat, ac amoveat, liberaque 
omnia, una cum toto apparatu bellico et commeatu, in manus eius 
Regiae Poloniae Maiestatis aut Maiestatis eius mandatariis, sine ulla 
tergiversatione et mora aut procrastinatione reddat et tradat. Tertio, 
ut una cum expensis in bellicam hanc expeditionem factis damna et 
iniurias, tam Regiae Poloniae Maiestati, quam illius Maiestatis subditis, 
quovis modo per omne id tempus illatas, etiam resarciat et rependat. 
Quarto, ut Illustrissimum Dominurn Ioannem F1inlandiae Ducem, fratrem, 
integre in omnibus restitutum, atque !!ideo Illustrissimos Darninos Duces 
Prussiae, Curlandiae Pomeraniaeque omnes atque Megapolenses, et 
omnes alias Duces et civitates populosve, eius Poloniae Maiestati san
guine iunctos aut confoederatos et necessarios ac subditos, pro amicis 
habeat adversusque illos omnes nihil unquam postea hostilitatis aut ini
micitiae machinetur aut moliatur. Quinto et ultimo, u:t faciat liberam 
navigandi atque mercandi et quarumvis mercantiarum ubique transpor
taudi et negotiandi potestatem et facultatem per maria omnia omnibus 
Regiae Poloniae Maiestatis subditis, tam ex Regno Poloniae quam ex 
Prussiae et Livoniae Ducatibus, ac una ex aliis omnibus et singulis 
Provintiis et Dominiis, tam Regiae Poloniae Maiestatis quam Illustris
simorum Dominorum superius nominatorum, confoederatorum aut adhae
rentium Ducum et Principum, et quidem sine ullo impedimento et con
tradictione Suecorum Regis, vel quorumvis eius subditorum aut illi 
adhaerentium. 

Regiae vero Danorum atque Norvegorum Maiestatis nomine eae 
conditiones et articuli erunt exhibendi: 

Principia, ut Rex Suecorum usum armorum seu insignium Serenis
simae Danorum Maiestatis regiorum, tam super Regno Daniae quam 
Regno Norvegiae, ante omnia deponat atque eisdem in forma meliore 
renunciet. Secundo, ut idem Rex Suetiae, quicquid in Scania aut ali!i.s 
locis in Regno Daniae et Norvegiae, aut etiam in Livania Ducis Magni, 
Principis Holsatiae etc., terra marique occupavit, illud cum omnibus 
utilitatibus et fructibus perceptis Serenissimae Regiae Daniae Maiestati 
sine ulla tervigersatione restituat et tradat. Tertio, ut Rex Suetiae Ericus 
omni iuri, quod quidem in Regno Norvegiae, Gotlandia et Scania sibi 
competere hactenus asseruit, modo meliore et forma renunciet eamque 
renunctiationem, scripto comprehensam, Regiae Daniae Maiestati sine 
contradictione offerat. Quarto, ut liberam quoque navigandi et mercandi 
potestatem, tam Regiae Daniae Maiestatis subditis, quam omnibus homi
nibus sine quovis impedimento concedat. In primis autem, ut Rex Sue
tiae cautionem idoneam et sufficientem praestet se Lubecensi Reipubli
cae omnia damna et iniurias illatas b) secundum ius et aequum compen
saturum iisque de omnibus gravaminibus satisfacturum. Quinto, ut 
omnes sumptus et expensas, quas Regia Daniae Maiestas, vi et iniuriis 
Regis Suetiae provocata, in hoc bello terra marique gerendo fecerit, 
Rex Suetiae parata pecunia plene persolvat et refundat. Sexto et ulti
mo, ut dissensio de tribus Coronis, et si quae praeterea sunt legitimae 
disceptationis causae, secundum antiqua foedera, more maiorum, per 
utriusque Regis deputatos eonsiliarios dirimatur ac in genere foedera 
omnia, variis quidem modis labefactata, renoventur et bona fide in pos
terum serventur. 

Quod si vero tractationes istarum conditionum duriores, quam ut 
eis Suecus satisfacere queat, videbuntur, quaeri poterunt et investigari 

-180-

utrinque rationes, quibus alter alterius sententiaro de conditionibus 
transactionis futurae exquirere ac deinde in medium producere ac 
declarare queat. Quod ut ex aequo et iusto utrinque illarum Regiae b) 

Maiestati par sit ad eam rem potestas, sponte sese ambae Maiestates 
Regiae submiserunt, tum et illud pollicitae sunt mutuo, quod Regia Polo
niae Maiestas, Dominus noster clementissimus, in id totis viribus atque 
conatibus incumbere durante hoc Suedico bello debebit. ut in Prussia, 
Livonia, Pomerania, Megapo1i, quemadmodum id hactenus ab eius Regia 
Maiestate factum es t diligenter, Suedo passus et transpor.tandi com
meatus facultas intercludatur; Regiaque Daniae Maiestas, Dominus 
noster clementissimus, vicissim id se in Regnis Daniae Norvegiaeque, 
tum et in Ducatibus Slesvici et Holsatiae ac in aliis civitatibus vicinis, 
praesertim Lubecensi et Hamburgensi, facturam promisit. 

Quod si vero quis Regum aut Principum, sive statuum aut civi
tatum, Regi Suetiae sese, durante hoc bello Suedico, adiungere et illi 
adhaerere atque contra hanc mutuam belli societatem aliquid machinari 
aut moliri volue11It, eiusmodi istorum conatibus, communibus consiliis, 
ingenio, viribus, unanimi ope et eonsensu obviam omnino ire utraque 
illarum Maiestas se submisit et est pollicita. 

Quibus quoque liberum erit in hanc societatem bellicaro quosvis 
Principes, status, civitates, pro pecu1iari tamen contra Suedum auxilio, 
recipere. Cuius rei gratia statim a Serenissima Regia Danorum et Nor
vegorum Maiestate occasio cum civitate Lubecensi intermissa non est, 
ob cuius societatem et adhaerentiam, si fortasse in traetatlonem tran
sactionis esset descendendum, spondent hic quoque utraeque marurn 
Maiestates se sine civitate Lubecensi nihil transigera et neque tractare 
velle cum Rege Suedorum. 

Est etiam hic nomine Serenissimae Regiae Daniae Maiestatis ex
presse facta plenaria declaratio: Non debere hanc belli societatem ind
tam intelligi contra Imperatorlam Regiamque Romanorum Maiestates 
ac Sacrum Imperium Germanicae nationis. Ita simiiiter neque contra 
Serenissimas Regias Hispaniarum, Galliarum, Angliae Scotiaeque Maies
tates, tum et neque contra Mascharum Ducem, cum quo eius Regiae 
Daniae Maiestati pax intercedit, cum nullius iniuria atque periculo 
coniuncta. 

De hoc quoque inter marurn Maiestates Serenissimas omnino con
venit: Societatem hanc belli non ad tempus, sed in eventum aut victo
riae aut transactionis esse institutam, ita videlicet, ut haec belli societas 
nulla ratione dissolvatur, quam bellurn hoc Suedicum ad optatum finem 
fuerit perdueturn et quam utrarumque Regiarum Maiestatum mutua 
voluntas et consensus ad eam rem intervenerit. 

cl Convenerunt item marurn Maiestates Regiae unanimiter et liban
ter civitatem et arcem Pernoviam ac Padim monasterium, ubi ea Dei 
benignitate e potestate inimicorum per Regiam Poloniae Maiastatem re
cuperatae z l et emancipatae z> fuerint, pro recompensatione dimidii belli
corum sumptuurn et antiqui iuris, quod Regia Daniae Maiestas sibi 
Regnoque suo in Ducatu Estoniae competere a.sserit, sine ulla difficul
tate et contradictione, cum districtu utriusque earumque omni apparatu 
bellico et munitione, cum commeatu ac omnibus iuribus et pertinentiis 
suis, in manus et potastatem Serenissimae Regiae Danorum Maiestatis, 
aut eius Maiestatis mandatariis, iure dominii seu proprietatis, cum ces
sione omnis iuris, tam Serenissimae Regiae Poloniae Maiestatis, quam 
Illustrissimi Domini Curlandiae Ducis, quod quidem in istis locis habent, 
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vel potita victoria habere poterint,z> omnino tracli debere, citra tamen 
quorumcunque hominum praeiuditium et iniuriam. Quod quidem Sere
~lissima Regia Poloniae Maiestas, Dominus noster clementissimus, post 
recuperationem bona fide facturam et praestituram esse recepit et pro
misit.ctl Quidquid autem Serenissima Regia Poloniae Maiestas praeter 
Pernoviam et Padim in Ducatu Estoniae hoc bello consequuta fuerit, 
illud totum cum omni iure ad Serenissimam Regiam Poloniae Maiesta
tem pertinebit poteritque eius Regia Poloniae Maiestas pro arbitrio 
et voluntate de eo disponere. Quodcunque vero Serenissima Regia Daniae 
Maiestas hoc bello in toto Regno Suetiae consequuta fuerit, illud Maies
tati Suae et Regno Daniae cedet cum pleno iure. 

Cum vero in Ducatum Estoniae Regia Daniae Maiestas sibi ius 
quoddam antiquum competere asserit, quod Regiae Maiestati Regnoque 
Daniae eiusdem commissarii integrum atque illaesum reservarunt, et in 
quo hac cessione Pernoviae ac Padis Regiae eius Maiestati satis factum 
nondum arbitrati sunt, deque arcis ac districtus Soneburgensis, tum et 
de Episcopatuum Revaliensis et Curoviensis,zJ in quibus quoque Serends
sima Regia Poloniae Maiestas ius sibi integrum esse asserit, cumque 
in his de iuris praerogativa seu pocioritate utrinque difficultas oriretur 
deque eo controverteretur, neque nos, superius nominati commissarii, 
hac de re ulteriora mandata haberemus, ut quid definitive aut absolute 
in huiusmodi negotiis inter tantos Reges tamque insignes Principes 
decidere, decernere aut statuere possemus, in hoc ad extremum et fina
liter mutuo eonsensu et voluntate convenimus: quod nos, praefati com
missarii, utrique pro suis Regibus bona fide spondemus, quod tam 
Serenissima Regia Poloniae quam Regia Daniae Maiestates tenebuntur 
et debebunt inter se de praefatis iuribus, tam in Ducatum Estoniae et 
utrunque Episcopatum, Revaliae scilicet et Curoniae, quam in arcem et 
districtum Soneburgensem, deque illo toto negotio amicabiliter com
ponera aut, ita si utrisque illarum Maiestatibus visurn fuerit, utraque 
suae causae et iurium, de quibus eonvantum hic non est, decisionem, 
cognitionem et determinationem, iuditio arbitl'ioque commurnum amieo
rum Regum seu Principum (de quibus inter utrasque illarum Maiestates 
unanimiter convenerit) subiicere. Ac quicquid super his omnibus causis, 
actionibus et controversiis praefati Domini Arbitri iuste et legitime 
deciderint et constituerint, Maiestates illarum utrinque firmiter et in
violabiliter observare et manu tenere debebunt et tenebuntur. In quo 
tamen de eo expresse esse conventum, ut Serenissima Regia Daniae 
Maiestas, ratione iuris sui quaesiti, tam diu in quieta et pacifica pos
sessione, vel quasi, arcis et totius districtus Soneburgensis sine impedi
mento Serenissimae Regiae Poloniae Maiestatis maneat, donec aut per 
mutuam et spontaneam transactionem, aut per communes arbitros de 
ea re fuerit constitutum et pronunciatum. 

Conventum est etiam inter illarum Maiestates, quod cum Regia 
Poloniae Maiestas Serenissimae Regiae Daniae Maiestatis consanguineos 
et confoederatos omnes pro amicis habet et libenter agnoscit, nec sine 
iis ad traetatlonem transactionis descendendum esse, per nos, commis
sarios suos, inclusae, praesentibus literis firmissime spopondit et pro
misit. Serenissima vicissim Regia Danorum Maiestas, Dominus noster 
clementissimus, in gratiam Serenissimae Regiae Poloniae Maiestatis, 
Fratris, Consanguinei et Affinis sui charissimi, sanguine lunetos et 
foederatos Principes populosque, videlicet Ducem Curlandiae, Ducem bJ 
Prussiae, Pomeraniae Duces omnes atque Ioannem Alberturn et Udalvicum 
Megapolenses Duces, libenter pro amicis habet, ea tamen conditione, ne 
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Illustrissimae marurn Celsitudines, id quo minime Regia Danorum Maies
tas sperat, Sueco et eius adhaerentibus passus aut ullam transportandi 
commeatus facultatem subditis suis permittant aut concedant.e> 

Conventum item est quoque utrinque inter marurn Maiestates, quod 
si fortasse per commissarios istos designatos, qui nunc Rostochii, aut 
postea uspiam alias conventuri sunt, ad tractationem firmandae et sta
biliendaeque z> pacis et concordiae inter Serenissimam Regiam Daniae 
Maiestatem et Suecorum Regem descendere eamque inter marurn Ma
iestates constituere et ad optatum finem perducere conabuntur, non 
prius ma pax aut concordia firmari atque stabiliri a Regia Daniae 
Maiestate debebit, nisi ea quoque pace et concordia Serenissima Regia 
Poloniae Maiestas atque adeo populi foederatique omnes, et Maiestati 
1llius adhaerentes, vigore superius expressorum articulorum et conditio
num, comprehensa et comprehensi omnino esse videantur. Quod vicissim 
Serenissima Regia Poloniae Maiestas se nulla ratione facturam esse, 
sicut antea, ita et hoc loco, sanctissime recipit et promittit. 

Quantum autem Illustrissimum Dominurn Ioannem Finlandiae Ducem 
attinet, quoniam hac re Regiae Daniae Maiestatis commissarii nulla alia 
habuerunt mandata, quam ut Illustrissima Celsitudo Sua intra sex sepU
manas hominem fidelem mittat ad Serenissimam Regiam Daniae Maies
tatem cum pleno mandato, qui media proponat, quibus in gratiam Regiae 
Suae Ma.iestatis sit recipiendus. Et intra quorum fines necessario sese 
continere cogerentur, cum tamen certa fama sparsum fuisset Ducem a 
fratre, Rege Suecorum, captum esse, ita ut omnino nunc liber non sit 
neque sui iuris, impossibileque illi omnino fuerit non tantum inter sex 
hebdomadas, sed vix etiam intra totidem menses, fidelam personam cum 
plena potentia ad Serenissimam Regiam Daniae Maiestatem de aliqua 
reconciliatione ineunda aut suscipienda mittere, nisi prius fuisset liber. 
Ita tandem inter nos, commissarios praefatos, convenit, ut quam primurn 
dictus Illustrissimus Dominus Ioannes Finlandiae Dux fuerit hac fraterna 
captivitate liberatus, ita ut illi omnino per fratris impetitienem ac impe
dimenta omnia sint integra et libera. Tunc dernum si fortasse illud 
praefatus Dominus Finlandiae Dux expetiverit, debebit statim, ubi factus 
fuerit liber, fidelem personam cum plenis mandatis ad Serenissimam 
Regiam Danorum Maiestatem mittere, mediaque et rationes in medium 
adducere, quibus cupiat Serenissimae Regiae mius Maiestati reconciliari. 

Ad quod negotium traetandum et ad optatum finem perducendum 
licebit et Serenissimae Regiae Poloniae Maiestati aliquem ex suis homi
nibus in hanc compositionem adiungere, ut eo facilius negotium istius 
compositionis componi et omnino sopiri possit. Quod ubi fuerit factum, 
non dubitant Serenissimae Daniae Maiestatis commissarii eius Maiestatem 
Regiam omnia in gratiam Serenissimae Regiae Poloniae Maiestatis 
facturam, quaecunque sine offensione Serenissimae suae reputationis et 
existimationis, ac in declaranda erga Serenissimam Regiam Poloniae 
Maiestatem, Fratrem et Affinem suum charissimum, benevolentia amici
tiaque ac amore digna factu videbuntur. 

Quod autem postulat Serenissima Regia Poloniae Maiestas, cum 
dimissi fuerint milites a Serenissima Regia Daniae Maiestate, sive id z> 
confecto sive non confecto bello, ut procul a ditionibus Serenissimae 
Regiae Poloniae Maiestatis, videlicet Poloniae Regno Livoniaeque et 
totius Prussiae Pomeraniaeque Ducatibus, iter illis constituatur, ea pos
tulata Regiae Poloniae Maiestatis Regiae Daniae Maiestatis commissarii 
ad Regiam Suam Maiastatem et libenter et dnigenter perlaturos esse 
promittunt atque sperant Regiam Daniae Maiestatem, quantum omnino 
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possibile erit, illa omnia penitus facturam, quae ad Regis Christiani 
eiusque amicissimi consanguinei et charissimi fratris offitium et debiturn 
atque adeo amorem et amicitiam quivis pertinere posse existimet aut 
credat. 

QuaE omnia et singula nos, supra memorati commissarii, quaecunque 
hisce in literis praesentibus de verbo ad verbum scripta sunt et com
prehensa, nomine et authoritate earum Maiestatum Serenissimarum, in 
illarum omnibus punctis, clausulis conditionibusque et articulis ap
probamus, eonfirmamus ratificamusque praesentibus literis nostris, vi
gore mandatorum, in hac parte a Serenissimis et Potentissimis Princi
pibus et Regibus, Dominis nostris clementissimis, concessorum. Quorum 
tenorem de verbo ad verbum subiecimus: 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Poloniae Rex, Magnus h) Dux Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviaeque et Samogithiae etc. Dominus et Hae
res. Generosis et Nobili Francisco Russoczki, Oastellano Naklensi ac eon
siliario nostro, Gabrieli Grabowieczki acz) Capitaneo nostro Mlavensi, et 
Michaeli Bruno, Secretario, fidelibus dilectis, gratiam nostram. Fideles 
nobis dilecti. Cum magnae admodum causae extent, cur nos, unaque 
nobiscum Serenissimus Princeps Dominus Fridericus Secundus, eadem 
gratia Daniae Rex etc., bellurn Suetiae Regi indicere necesse habeamus, 
constituimus ex utriusque nostrum summa voluntate societatem belli 
inter nos inire. Eoque modo iniurias nostras persequi. Ad cuius quidem 
societatis rationes constituendas indiximus communi Serenitatis eius 
sententia conventum Nunctiorum et Commissariorum communium nos
trarum Sundii, in ditione Illustrissimorum Dominorum Ducum Pomera
niae, ad diem duodecimum Iulii. Itaque negotium constituendae eiusmodi 
societatis rationumque ipsius Fidelitatibus Vestris, quarum fidem et in 
rebus gerendis usum ac peritiam commendatam habemus, committendum 
duximus, committimusque per praesentes literas, mandantes Fidelitati
bus Vestris, ut Sundium pro duodecima Iulii se conferant, ibique cum 
nunciis et commissariis Serenitatis eius tractationem de rationibus 
ineundae societatis, pro fide et offitio suo erga nos, instituant eandemque 
institutam prosequantur. 

Et tandem ex re et dignitate, tum nostra tum Reipublicae perficiant. 
Omniaque faciant, quae ad eam rem quovis modo pertinere videbuntur, 
unius Fidelitatum Vestrum absentia non obstante. Quicquid autem per 
Fidelitates Vestras institutum, actum et determinatum fuerit, id nos 
raturn et gratum sumus habituri. Aliter non facturae Fidelitates Vestrae 
pro gratia nostra. Daturn Vilnae, die tredecima !unii, anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Tertio, Regni vero nostri trigesima 
quarto. Sigismundus Augustus Rex subscripsit. 

Fridericus Secundus, Dei gratia Danorum, Norvegorum, Vandalarum 
Gothorumque Rex, Dux Slesvici, Holsatiae, Stormariae ac Dithmarsiae, 
Comes in Oldenburg et Delmenhorst. Testamur, quod ad tractationem 
societatis adversus Suecum, communem iam hostem, cum Serenissimi 
Principis Domini Sigismundi Augusti, Regis Poloniae, Magni Ducis 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogithiaeque Domini et Haere
dis, fratris et affinis nostri charissimi, Stetinum Pomeraniae, iam ad 
diem Divi Mathaei Apostoli proximum, ad eam rem deputatis venturis
que Commissariis, Generosis et Nobilibus, nobis in primis dilectis Do
minis, Francisco Russoczki, Castellano Naklensi, Gabrieli Grabowietzki, 
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tribuno Lomsensl et Mlavensl Praefecto, nec non Michaele Brunnow, 
Secretario, Generosos itidem et Nobiles eonsiliarios nostros, Georgium a 
Lucke in Offuergardt, Equitem, et Casparum Paselick in Liddow, Licen
tiatum, nostras Ambasiatores, Commissarios et Oratores speciales fe
cimus, constituimus et ordinavimus, facimus, constituimus et ordinamus 
per praesentes, dantes et concedentes illis et singulis plenam potestatem 
et mandaturn speclale de memorato negotio societatis cum nominatis 
Regis Poloniae etc. Commissariis tractandi, deque illis consultandi, pacis
cendi, concordandi, concludendi et confirmandi, et generaliter omnia et 
singula faciendi, quae in re ista necessaria erunt vel etiam opportuna, 
promittentes in verbo regio ratum, gratum et firmurn habituros, quic
quid per dictos nastros Commissarios et Oratores, utrinque vel singulos, 
in praedicto negotio societatis adversus Suecos actum, factum, trac
tatum, conventum firmatumve aut quomodelibet gestum fuerit, piane 
ac si ipsimet in propria persona egissemus, conclussissemus,•> fecissemus. 
Quod si expressiore explicitioreve mandato, quam hisce continetur, in
digebunt, id quoque meliore modo et forma illis damus et conferimus. 
E castro nostra Elsburg, sub sigillo Regio, quinto mensis Septembris, 
anna post Millesimum Quingentesimum Sexagesimo Tertio. Friderich. 

Nos supra scripti Commissarii sanctissime quoque spondemus et 
bona ac optima fide promitUmus Serenissimas Utrasque Regias Maiesta
tes, Darninos nostras clementissimos, literis suis authenticis omnia haec 
ratificaturas, confirmaturas et approbaturas ac sigillis Regnorum suorum 
munituras et obsignaturas, manibusque suis propriis Regiis subscriptu
ras esse. Hoc etiam adiecto et speclaliter expresso, quod cum eiusmodi 
llterae ab illarum Serenissimis Regiis Maiestatibus fuerint hoc pacta 
confirmatae et approbatae, tunc debebunt eiusmodi literae Anclam, oppl
dum in Pomerania, per fide dignas persanas utrinque ad diem Triurn 
Regum proxime venturum mitti, ibique alter ab altero acceptas et reddi
tas literas dornum ad suos Reges revertens debebit reportare et referre. 
In quorum omnium !idem et evidentius testimaniurn nos, praefati 
Commissarii, literas hasce nostras propriis sigillis munivimus et obsig
navimus, tum et manibus nostris subscripsimus. Daturn Stetinii, die 
quinto mensis Octobris anna Domini Millesimo Quingentesimo Sexage
simo Tertio. 

Franciscus Russoczki Castellanus 
Naklensis, Sacrae Poloniae Regiae 
Maiestatis consi.liarius manu pro
pria 
Gabriel Grabowieczki Tribunus 
Lomsensis et Sacrae Regiae Polo
niae Maiestatis Secretarius, Mla
vensis Capitaneus, propria subs
cripsit manu 
Michael Brunnow de Quassow Se
renissimae Regiae Poloniae Maies-

tatis Secretarius manu propria sub
scripsit. 
Georgius Lucke de Offuergardt 
Eques auratus, Serenissimae Re
giae Maiestatis et Regni Daniae 
consiliarius manu propria 
Caspar Paselick de Liddow Secre
tarius, Regiae Daniae et Norvegiae 
Maiestatis consiliarius manu pro
pria 

In dorso alius exemplaris, quod partim textum N. 76, partim N. 88 
in fragmentis continet, manu Paselick: G. Uf diese natul haben wir eine 
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ander abgeschrreben, und darin was in dieser gemangelt der instruction 
gemesz ersetzt. 

a) htc verba ezpuncta: Malestatls, quem mi- d)·e> hoc tragmentum repetitur etiam seorsim 
nime bello neque annls sed ludltlo manu Caspari Paselick scriptum. 

b) hoc verbum ad,titum in margine •) lam editum in: Danmark-Norges Trakt. 
el-d) hoc tragmentum repetitur in tasciculo II, 1912, nr. 6 B. 

Negotlum Pemovlense Cctr. N. 195) 

Ioannes Tęczynski 
ad Fridericum I I Daniae re gem 
liberationem suam implorat. 

(Orig., autogr. sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

N. 89. 

Bornholmit, 18 Octobris 1563. 

Sacra ac Serenissima Regia Magestas,z> Domine Domine mihi cle
mentissime. 

Comendata z> mea addictissima eademque perenni serviciorum meo
rum in graciam Sacrae Magestatis Vestrae promptitudine. 

Ut eandem Sacram Maiestatem Vestram Deus Omnipotens paer •> 
diu foelicem ac incolumem et contra hostes Magestatis Vestrae victorem 
faciat, illud Maiestati Vestrae toto pectore impraecor.z> 

Non dubium est, quin iam pridem ad aures Serenissimae Maiestatis 
Vestrae perlaturn sit nos, una cum carnitatu nostro, a Magnifico Domino 
Admiralio et aliis classis Serenissimae Maiestatis Vestrae ad Gotlandiam 
insulam in stacione et custodia existentibus praefectis esse retentos, ob 
eam potissimum causam, quod a Serenissima Maiestate Vestra literas 
salvi conductus non obtinuissem, cum id mihi ipsi insperato contigisset. 
Sed cum periculum et infoelix casus Illustrissimi Ducis Finlandiae, quem 
pro certo iam captum et in Stokholmlam advectum, una cum Serenissi
ma Coniuge sua et Sorore Serenissimi Domini Domini Principis mei, 
Regis Poloniae, Gedani nunciaretur, ex re coactus sum aliud petere eon
siliurn et mutare institutam profectionem meam, ac certo sciens Sere
nissimam Maiastatem Vestram esse Serenissimi Regis mei confoederatum 
et amieurn Principem, Ducem quoque Finlandiae sub eadem confoedera
cionis formula vel liga contineri, eo ad classem Maiestatis Vestrae tan
quam ad mutuos amicos et belli et pacis socios me contuli, sperans, 
posteaquam darem certa testimania profeccionis mee z> et literas passus 
Serenissimi Regis mei et instruccionis copias ostenderem, me posse sine 
negocio istinc expediri. 

Quod vero hactenus plus quam unius mensis spacio hic detinear, in 
tam gravi et urgenti negocio, in Comiciis publicis a Regia Maiestate, 
Senatu ac reliquis ordinibus Regni Poloniae mihi commisso, non sine 
magna animi et acerba perturbatione id mecum fieri agnosco, nam 
praeter celi z) et maris intemperiem, qua comitatus ille meus insuetus 
alioqui illius aeris, vehementer atritus •> et consternatus est; maxima 
praemimur z> rerum penuria et vitae discrimen tocies adii. 
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Petendam itaque maximopere Serenissimam Maiestatem Vestram, 
Dominurn mihi clementissimum, statui velit pro pietate Christiano 
Principe digna et pro iure initi foederis ac amiciciae cum Serenissimo 
Rege meo, me pati illud negocium mihi iniunctwn et commissum exequi 
ac libere et quam celerime z) cum ea, qua potest fieri, benigniore tuiclone 
et provisione eo proficisci. Sin minus, saltem ut ad eonspectum Sere
nissimae Maiestatis Vestrae quam cellerime z) migrare hinc mihi licea t, 
ne diu eius tot incomodis,z> molestiis ac periculis afflictus enecer et 
prope periculum vitae adeam, faciet Serenissima Maiestas Vestra rem 
pietate sua Regia insignem, a me vero perpetuis serviciis meis et omni 
genere officiorum quam studiosissime referendam. 

Cuius me clemenciae ac benignitati humilime z> et obnixe comendo.z> 
Datae ex classe ad Bemholmium, die 18 Octobris Anno 1563. 

Eiusdem Sacrae ac Serenissimae Maiestatis Vestrae 
Servitor addictissimus 

Ioannes Comes in Tencin Palatinus Belzensis 
Capitaneus Lublinensis 

manu propria. 

In margine supra: Captivitatem Comitis a Tenzin concementia, 
mense Septembris 1563. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Domino Friderico Secundo, 
Dei gracia Danorwn, Norvegiorwn, Gottorum Vandalorumque Regi, etc. 

Alia manu: Productae Helmstade 11 Novembris anno 63. 

zl Slc ln ms. 

N. 90. 

Aliqui senatores Poloni 
ad Fridericum II regem Daniae 
pro Ioanne Tęczyński capto intercedunt. 

(Orig., 8 annullis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.I1.7. 

Varsaviae, 27 Decembris 1563. 

Serenissima Regia Maiestas et Domine Domine clementissime. 
Commendamus studia et obsequia nostra Serenissimae Maiestati 

Vestrae. 
Etsi non dubitamus Serenissimam Maiestatem Vestram lllustri et 

Magnifico Domino Ioanni Comiti in Tenczin, Palatino Belzensi et Lubli· 
nensi ac Urzędoviensi Capitaneo, eam gratlam facturam atque exhibi· 
turam esse, quam a se postulari Serenissima Maiestas Vestra, tum per 
literas tum per internunolos Sacrae Regiae Maiestatis, Domini nostri 
clementissimi, intelliget; praesertim quod in literis Serenissimae Maies· 
tatis Vestrae ad Serenissimum Regem nostrwn, quae nuper in Senatu 
nostro lectae fuerunt, appositwn fuisse meminimus Serenissimam Ma
iestatem Vestram, quaecunque Serenissimum hunc Regem nostrwn pro 
Magnifico Domino Comite velle intellexerit, ea omnia libentissime factu-
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ram esse. Tamen officii quoque nostri existimavimus dignitati et ne
cessitati collegae huius nostri non deesse, casumque et eventum hunc 
eius Serenissimae Maiestati Vestrae, quantum maxime possemus, com
mendare. Quamobrem sicut a Serenissimo hoc Rege nostro omni studio 
et diligentia pro ipso contendimus, tum omnes publice tum privatim 
amici et necessarii ipsius, ut Sacra Maiestas eius auctoritatem omnem 
suam interponeret ad eum liberandum, qui in itinere, nulla mala causa 
suscepto, a praefecto classis Serenitatis Vestrae interceptus esset, quique 
adeo maioribus eiusmodi procreatus sit, quorum non solurn imaginum, 
sed etiam rerum gestarurn mernoria vetus in hoc regno et praeclara 
existit, et qui denique multis iam in rebus in hac adolescentia sua spe
cimen ostendit se domesticarum laudum suarum aemulum diligentem ac 
imitatorem fore; ita nunc quoque ab ipsa Serenissima Maiestate Vestra 
petimus et quaesumus, ut eum primo quoque tempore liberum esse 
iubeat, et quocunque velit, cum suis comitatusque sui rebus universis 
abire permittat. Cum enim omnibus civibus Reipublicae nostrae omne 
officium deberi a nobis existimemus, tum eorum maxime dignitatis 
fautores esse debemus, quos nobis tum reipublicae charitas et commune 
nobilitatis genus, tum etiam communis cum ipsis Senatorius ordo 
commendavit. Res enim propemodum nostra ipsorum agi videtur, cum 
eius agitur, qui eodem nobiscum Senatorio ordine censetur ac continetur, 
ita sane, ut quicquid istic in eum Serenissima Maiestas Vestra gratiae 
ac benevolentiae regiae contulerit, id nos nobis ipsis ac nomini ordi· 
nique nostro tributurn esse a Serenissima Maiestate Vestra existimaturi 
omnibusque officiis ac obsequiis nostris relaturi simus. Erit ea res cum 
aequa ipsa per se et Serenissima Maiestate Vestra dignissima, tum 
pactis quoque inter Poloniae et Daniae regna veteribus, ipsique adeo 
societati cum Serenissimo Rege nostro initae recens ac constitutae, 
quam maxime consentanea. Commendamus iterum atque iterum studia 
et obsequia nostra Serenissimae Maiestati Vestrae, cui omnem pros
perltatem ex animo precamur. Daturn Varshoviae, die XXVII Decembris 
Anno Domini MDLXIII. 

al Vestrae Sacrae et Serenissimae Maiestatis 
Studiosissimi Servitores 
Iacobus Archiepiscopus Gneznensis et Prlmas b> 
Philippus Episcopus Cracoviensis c> 
Albertus Episcopus Chelmnensis dl 
Martinus a Sborow Castelanus Krakowyensis •> 
Spitek Jordan de Zakliczyn Palatinus Cracoviensis •> 
Janussius a Kosczyelecz Palatinus Siradiensis, Maioris Poloniae 

Capita.neus Generalis e> 
Ioannes a Dambrovicz Palatinus Lublinensis, Regni Poloniae 

Supremus Marsalcus e> 
Petrus Miskowski Regni Poloniae Vicecancellarius.•> 

In dorso: Serenissimo Principi et Domino Domino Friderico Secun
do, Dei gratia Daniae, Norvegiae, Vandałorum et Gottorum Regi etc. 

Alia manu: Productae Gettser n 21 Febroarii Anno 64. 

al-b) M.p. lo:cobl [Uchamki] 

c) m.p. Phlltppi [Po:dnlewski] 
dl o:ut Culmensis (Chelmnensis): Albert! 

Strzałkowskl, aut Chelmensis: Alberti 
Staroźrebski. 

e> m.p. 
[) lectio incerta. 
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N. 91. 

Hafniae, 27 Decembris 1563. 

Aliqui nobiles Poloni cum Ioanne Tęczyński capti 
ad [Fridericum II] regem Daniae 
Ioanne Tęczyński mortuo, propriam liberationem implorant. 

(Orig., 4 annullis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Postquam nos, Ioannes Comes in Tenczin, Capitaneus Rohatiniensis, 
cum mustri ac Magnifico Domino Ioanne Comite in Tenczin, Palatino Bel
sensi, Lublinensi, Urzendoviensi etc. Capitaneo, Domino et consobrino 
nostro charissimo, ab Admiralio Sacrae Maiestatis Daniae etc. in naviga
tione Suetica deprehensi, huc Hafniam adducti ibidemque hactenus detenti 
essemus, memoratusque Dominus Comes diem iam extremum obiisset, 
nos vero Sacram Regiam Maiestatem suppliciter dimissionis nostrae no
mine interpellassemus eandemque, summa Suae Maiestatis clementia inque 
gratiam Serenissimi Poloniae Regis, Domini nostri clementissimi. impe
trassemus, fatemur Sacrae Maistati Regiae Daniae fide data nos obstrin
xisse, sicut et his literis fidem damus et obstringimus, nihil toto hoc 
contra Suecos durante bello, sive Danico sive Polonico, quicquam cum 
Suecis eorumque sociis aut addictis acturos, habituros permissurosque, 
quod vergat in aliquod detrimentum vel indignitatem Serenissimi Regis 
Daniae. Deinde eam quam memoravimus depra.ehensionem, adductionem 
detentionemque nullius iniuriae, sicuti revera etiam nulla fuit nec esse 
potuit, loco reputaturos; multo minus istis de causis quicquam adversus 
Sacram Regiam Maiestatem Danicam eiusdemque Regna, rutiones, populos, 
servitores, socios vel addictos, vindictae aut ultionis nomine, aliave occa
sione, inimice per nos ipsos vel per indirectum unquam, dum vivemus, 
deliberaturos, pracsumpturos facturosque, iudicialiter, extraiudicialiter vel 
modo quovis, sed expertae Regiae clementiae memores, in honorem et 
obsequium Regia.e Maiestatis Dama.e pro vinli studium potius gratitudi
nemque declaraturos. Idemque amici et ministri nostri infrascripti, qui iam 
nobiscum sunt, ut praestent, curaturos, sub verbo veritatis fideque integra. 
Cuius in rei testimonium hisce subscripsimus sigillumque impressimus. 
Actum Haffniae XXVII Decembris Anno Domini MDLXIII. 

Idem qui supra Ioannes Comes in Thenczin, Capitaneus Rohatinensis 
manu propria 

Nicolaus Tarlo in arce Lias~ki heres, signifer noster Premisliensis 
manu propria 

Cristophorus Vlodzislawski de Brzezie manu propria 
Erasmus Czurilo de Vignanowicze manu propria 
Alexander Drohiczansky de Drohiczany manu propria 
Felix Czersky de Czersk et Rhozycze manu propria 
Ioannes Przypkowsky de Przypkowycze manu propria 
Ioannes Mloszowsky de Mloszowa manu propria 
Stanislaus Cerny manu propria 
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Erasmus Otwinowski manu propria 
Maczey Lowyenyeczky 
Nicolaus Osmolsky manu propria 
Ioannes Sztrzeszkowszky manu propria 
Casper Brzozowsky manu propria 
Martinus Swyerczowsky manu propria 
Jacub Spoth manu propria 

N. 92. 

Ericus XIV rex Sueciae 
ad Sigismundum Augusturn regem Poloniae 
quosdam ablegatos suos commendat. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Stockholmiae, 10 Iunti 1564. 

Ericus Decimus Quartus, divina favente clementia Suecorum, Gotho
rum Vandalorumque Rex, Serenissimo Principi Domino Sigismundo Augus
to Regi Poloniae, etc. 

Seremssime Princeps, misimus in certis quibusdam negotiis ad Ves
tram Seremtatem praesentium exhibitores, fideles nostras nobisque dilec
tos, Generosum et Magnificum Dominurn Petrum, Carnitem in Wising
borch, Baronem in Ribbeholm, nobis a secretioribus consiliis, una cum 
Olao Laurentii et Henrico Ioanningk, Secretariis. Quare petimus a Sereni
tate Vestra, ut omnibus in rebus, quas illi nostro nomine Seremtati Ves
trae perferent, plenam iis fidem habeat. Id nos simili studio et amicitia 
erga Vestram Seremtatem recompensabimus, eandem diu rectissime valere 
exoptantes. Datae in arce nostra Stockholmia, decima die !unii, anno 
MOLXII II. 

In dorao: Literae !idei a Rege Sueciae Iegatis suis datae. 

N. 93. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Erico XIV regi Sueciae 
ad epistolam respondet. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Cnissini, 10 Septembris 1564. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Serenissimo Principi Domino Erico XIII!, Regi Suecorum, Gothorum Van· 

-190-

dalorumque, Fratri et Consanguineo nostro, salutem et verae felicitatis 
incrementum. 

Quae ad nos Generosus et Magnificus Petrus Comes in Wisnigborch, 
Baro in Ribbeholm, Consiliarius, una cum Olao Laurenti et Henrico loan
ningk, Secretariis Serenitatis Vestrae, attulerint, intelleximus. Ad quorum 
legationem quoniam a nobis satis responsum est, ex hoc responso nostro 
Serenitas Vestra mentern voluntatemque nostram cognoscet. Et cum his 
Serenitatem Vestram multos in annos valere volumus. Daturn Kniszini, 
die X Septembris anno Domini MDLXIIII, Regni nostri XXXV.